
reisen in neustadt.

wnsks reisebüro

Linienverkehr 2019

Infos & Buchungen
02622/21390-13 u. 15(Mo. - Fr. 800 - 1630 Uhr)reise@wnsks.at

Mariazell

7851 / Linie 15
Oberwaltersdorf - Pottendorf - 
Wiener Neustadt - Mariazell

6:05 Oberwaltersdorf Ebreichsd. Str. 18:55
6:11 Ebreichsdorf Abzw. Oberwaltersdorf 18:49
6:13 Unterwaltersdorf Hauptplatz 18:47
6:16 Weigelsdorf Eisenstädterstr. 18:44
6:20 Pottendorf Marktplatz 18:40
6:26 Ebenfurth, Bahnhof 18:34
6:28 Ebenfurth, Hausmannsiedlung 18:33
6:30 Untereggendorf Hauptstraße 18:30
6:32 Obereggendorf 18:28
6:37 Wiener Neustadt, Am Schafflerhof 18:26
6:39 Wiener Neustadt, Döttelbachsiedlung 18:24
6:42 Wiener Neustadt, Auge Gottes 18:20
6:45 Wiener Neustadt, Grazer Straße 96

Wiener Neustadt, Nepomukplatz 18:15
6:50 Wiener Neustadt, Grazer Straße 96
7:03 Wiener Neustadt, Hauptbahnhof 18:08
7:09 Wöllersdorf Hauptplatz
7:16 Piesting, Hauptplatz
7:20 Wopfing Mitte
7:22 Waldegg Abzw. Dürnbach
7:24 Oed/Piesting Kirche
7:26 Miesenbach-Waidmannsfeld Bhf.
7:30 Ortmann Fabrik
7:31 Pernitz Wipfelhofstraße an
7:35 Pernitz Wipfelhofstraße ab
7:45 Gutenstein Bahnhof
8:00 Rohr im Gebirge Gemeinde
8:15 Kalte Kuchl an Gasthof Rieder
8:55 Kalte Kuchl ab Gasthof Rieder
9:10 St. Aegyd am Neuwalde Marktplatz
9:15 Kernhof Hoyossiedlung
9:30 Terz
9:45 Mariazell 15:05

90

95
95
95
95
95

91

Fahrtage: 
Mi: 03. Juli bis 28. August 2019
Fr: 26. Juli und 23. August 2019
So: 07. Juli, 04. August, 18. August, 01. September, 15. September und  
29. September

Weitere Haltestellen: Markt Piesting Kirche, Köck; 
Oberpiesting Wohnhausanlage; Waldegg Abzw. Peisching; 
Reichental Astasiedlung; Pernitz Hauptplatz, Hotel Singer, Raimundviertel; 
Gutenstein Waldhof, Markt;

91 An Werktagen umsteigen zur Linie 7893 ab Baumkirchnerring 
Nepomuk Platz bis Ebenfurth Bahnhof

90 Bedienung nur bei Voranmeldung

95 Nur bei Voranmeldung am 26. Juli, 09. und 23. August

Kurs hält nur zum Einsteigen bis Mariazell

Kurs hält nur zum Aussteigen

Fahrplanänderungen im Gültigkeitszeitraum vorbehalten!

Anmeldung bis zu einem Tag vor Fahrtantritt möglich!



Am Anfang (Gründung im Jahre 1157) stand eine Zelle, 
die ein Benediktinermönch aus Sankt Lambrecht seiner 
geliebten Marienstatue gebaut hatte. Der älteste Bau geht 
wohl auf Markgraf Heinrich von Mähren zurück, der goti-
sche Chor entstand ab 1340, das Langhaus – eine großar-
tige dreischiffige Halle – ab 1360. König Ludwig I. von Un-
garn ließ dem Bau wesentliche Förderung zuteilwerden.

Äußerlich wie im Inneren ist die Kirche eine vollendete 
Vereinigung von Gotik und Barock: zwei Barocktürme flan-
kieren den mächtigen gotischen Mittelturm mit seinem 
üppigen Steindekor, die Kuppel überwölbt den Ostteil, die 
hochgestreckten Fenster und die terrakottafarbigen Pilas-
ter vor der weißen Wand markieren den besonderen Cha-
rakter. An die hohe Halle wurden Seitenkapellen angefügt, 
darüber laufen die Emporen, die in die alte und die neue 
Schatzkammer münden.

Die Basilika von Mariazell (zu solcher 1908 erhoben) hat 
zwei Zentren: das sakrale der Gnadenkapelle und das 
künstlerische des Fischer von Erlachschen Hochaltars. 
Alles überstrahlendes Herzstück ist das Gnadenbild, eine 
spätromanische Statue der Gottesmutter, die das Kind auf 
dem rechten Arm trägt.

Die Basilika ist täglich von 6 – 20 Uhr geöffnet. Messfeiern, 
Andachten und der Empfang des Bußsakramentes sind in 
dieser Zeit (außer zwischen 12 und 14 Uhr) möglich.

Quelle: http://www.mariazell.at/wallfahrt/basilika/
Foto Credits:  www.mariazellerland-blog.at - TVB Mariazeller Land

Fahrpreise 
ab Wiener Neustadt

einfach......................................................................  EUR 24,50
Kinder v. 6-15 Jahren....................................  EUR 12,30
Pensionisten ........................................................  EUR 14,70

Tageskarte .......................................  EUR 47,80
Kinder v. 6-15 Jahren ...................................  EUR 24,00
Pensionisten ........................................................  EUR 28,70

Bei Gruppenreisen (10 zahlende Personen) ist eine  
Person frei!
Die Rückfahrt von Wiener Neustadt zum Wohnort, so-
fern sie mit den Stadtwerken erfolgt, ist kostenlos. Bei 
längerem Aufenthalt in Mariazell empfehlen wir Ihnen 
eine Zimmervorbestellung.

Autobusanschlussmöglichkeiten
nach Mariazell (werktags) aus Richtung

Eisenstadt...........................ab 5.22 Uhr
Schattendorf....................ab 5.15 Uhr
Wiesen..................................ab 5.05 Uhr
Kobersdorf.........................ab 5.20 Uhr

Voranmeldung unbedingt erforderlich!
Sitzplatzreservierungen nach Anfrage und Verfügbar-
keit! Tel.: 02622 213 90 DW 15

Kostenlose Fahrradbeförderung - jedoch anmelde-
pflichtig! Über Anfrage werden Radfahgruppen auch 
außer den Linienfahrttagen befördert.

wnsks reisebüro
w i e n e r n e u s t ä d t e r s t a d t w e r k e u n d k o m m u n a l s e r v i c e g m b h

Für die schönste 
Zeit des Jahres!

www.wnsks-reisebüro.at
Tel.: 02622/21390 DW 15 (Montag - Freitag 8.00 - 15.30 Uhr)
Fax DW 17, E-Mail reise@wnsks.at


